eam nisi figurato sermone preces fundi, d. 41, s. 2.
 Quomodo per imaginem Christi ut hominis humanitas a divinitate non dividatur, ut contendunt hæretici, d. 53, s. 3.
 Duas sui ipsius imagines Salvator ipse reliquit, quarum unam, dum viveret, ad Abagarum; ad alium regem Persiæ aliam misit, d. 54, s. 1.
 Imagines Christi crucifixi a Nicodemo depictæ historia a VII Synodo approbata, ib.
 Imago seu statua Salvatoris Cæsareæ erecta a muliere a sanguinis fluxa sanata, ib.
 Imago Christi sub figura agni, VI Synodo, canone 82, approbatur, s. 2.
 Imaginis Christi adoratio, qua Christus primario adoratur, coadoratur imago, vera latria est, quamvis idem ipse actus, ut ratione nostra intelligitur terminari ad prototypum, sit perfecta latria, ut vero ad imaginem, imperfecta tantum, s. 4.

INCARNATIO.

Incarnationis mysterii tractatio totius Theologiæ præstantissima, excepto Trinitatis mysterio, Præfat.
 Hujus mysterii quanta difficultas, ib.
 Incarnatio omnibus gratiæ et creationis operibus excellentior, ib.
 Incarnationis consideratio triplicem Theologiæ totius considerationem complectitur, ib.
 Incarnationis vox non refugienda, optime enim hoc mysterium ex ignobiliore parte assumpta exprimit, ib.
 Incarnationis nomen fundamentum habet in sacra Scriptura, ib.
 Incarnatio Deo maxime conveniens ad ejus bonitatem ostendendam, d. 2, s. 4.
 Incarnatio, secundum Augustinum, est supremum exemplar gratiæ, ib.
 Per illam se perfectissime communicavit, ib.
 Ut mutatio est, creaturæ convenit, Deo autem ut communicatio boni infiniti, ib.
 Nulla ratione impossibilis probari potest, nec possibilis demonstrari, licet supposita fide, variis exemplis et conjecturis ratione naturali verisimilis ostendatur, d. 3, s. 1.
 Qualiter hoc mysterium in Dei visione cognoscatur, s. 2.
 Incarnationem factam esse unum ex potissimis fundamentis nostræ fidei, ib.
 Non tamen potest evidenter probari contra infideles, ib.
 An potuerit ex aliquo effectu cognosci, ib.
 Quomodo et cognosci et prædici potuerit a nonnullis gentilibus, ib.
 Incarnationis opus et Deo ipsi et humanæ naturæ maxime conveniens, ib.
 Est quasi complementum et perfectio universi; et qualiter ex illa ad omnes creaturas redundet dignitas, ib.
 Rationes, quæ incarnationem convenientem probant, vim etiam habent in statu naturæ integræ, ib.
 Fuit, supposita Dei voluntate, ad hominis salutem necessaria, non tamen simpliciter ad hominis reparationem, ex cujus lapsu maxima ejus necessitas orta, ib.
 Patres, qui eam necessariam dicunt, quomodo intelligendi, d. 4, s. 1.

Fuisse medium convenientissimum omnium possibilem ad redemptionem nostram multis ostenditur, s. 2.
 Incarnatio unius divinæ personæ esset præmium adæquatum uni actui meritorio Christi, intensive non extensive, s. 4.
 Incarnationis causam esse peccatum non ubique Scriptura tradit, cur vero illi frequentius attribuitur, s. 12.
 Incarnatio ab Adam cognita fuit et prænunciata, ib.
 Incarnationis causam fuisse peccatum ex Patribus effectibus et conjecturis ostenditur, ib.
 Non omnes rationes, ob quas incarnatio facta est in persona Verbi, ortæ sunt ex hominis lapsu, d. 5, s. 2.
 Incarnationis voluntas præcessit voluntatem permitendi peccatum simpliciter et in genere causæ finalis, s. 3.
 Præcessit item voluntatem dandi gratiam Adæ, ib.
 Item præscientiam absolutam peccati originalis, ib.
 Posterior tamen fuit quam scientia conditionata illius, ib.
 Incarnatio et passio in eo differunt, quod incarnatio per se amabilis sit, passio vero non, ib.
 Incarnationis adæquatum motivum et sufficiens, non fuit unicum tantum, sed plura totalia et per se sufficientia, et quæ fuerint, s. 4.
 In quo hoc habeat fundamentum, ib.
 Incarnationis mysterium per se amabilius est quam sint Angeli et homines, non solum in esse naturæ, sed etiam in esse gratiæ, ib.
 Sola hominum redemptio sufficiens ratio fuit, ut propter eam solam Deus vellet incarnationem, ib.
 Unde constat incarnationis motiva fuisse de facto plura, ib.
 Quare incarnatio dicatur esse facta ob nostram redemptionem, ib.
 Incarnationis solam causam esse remedium peccati, Sancti dicentes explicatur, ib.
 Incarnationis prima causa fuit excellentia ipsius mysterii, et alia bona, quæ ipsum consequuntur absque remedio peccati, secunda redemptio nostra etiam quoad substantiam ipsius mysterii, ib.
 Qualiter hæc inter se cohereant, optimo exemplo declaratur, ib.
 Quodnam ex his motivis fuerit præcipuum et efficacius, tam respectu divinæ voluntatis, quam nostri, utpote divinam charitatem erga nos magis ostendens et commendans, ib.
 Modus loquendi Scripturæ de fine incarnationis explicatur, ib.
 Unica et adæquata ratio incarnationis Christi in carne passibili, nostra redemptio, ib.
 Ex Scriptura ostenditur, ib.
 Incarnationem fieri necessarium fuit,posito primo decreto voluntatis divinæ in sensu composito, s. 5.
 Incarnatio quomodo non fuisset, si peccatum non fuit, ib.
 Incarnationem futuram etiam si homo non peccaret, quomodo verum, s. 6.
 Præsens decretum de incarnatione, licet præcedat permissionem peccati, habet tamen, supposita scientia conditionata, necessariam connexionem cum illa, ib.
 Utrum saltem ex alio decreto incarnatio fieret, cessante peccato, s. 7.
 Facta est circa quater millesimum mundi annum, d. 8, s. 3.

Licet convenienter tot seculis dilata, non tamen debuit in finem mundi differri, d. 6, s. 2.
 Incarnationis terminus duplex, terminans et resultans, d. 7, s. 1.
 Est actio realem terminum producens, ib.
 Ejus terminus adæquatus, est Deus homo, hoc est, substantialis seu individua quædam substantia, ib.
 Incarnatio est unio vera et realis, ineffabilisque Christi Dei hominis compositio, d. 8, s. 1.
 Incarnatio in re aliquo modo includit actionem productivam humanitatis; proprie tamen et in rigore actio unitiva est, non productiva alicujus extremis, ib.
 Est substantialis unio per modum compositionis ex natura et supposito, accidentalis nequaquam, neque ex partibus materialibus, metaphysicis, physicis, aut ex ente et essentia, d. 10, s. 2.
 Incarnationis descriptiva definitio, d. 8, s. 2.
 In Incarnatione quæ et quot interveniant, ib.
 Incarnatio, ut actio, toti Trinitati communis, s. 3.
 Per incarnationem mutari humanam naturam necesse est, ib.
 Quæ mutatio neque in qualitate, neque in relatione consistit, ib.
 Terminus formalis seu quod incarnationis, est unio hypostatica in humanitate facta, ib.
 Terminus a quo incarnationis est carentia termini ad quam, unionis scilicet in humanitate, ut actio enim non habet terminum a quo positivum, ib.
 Sufficit hanc carentiam antecedere prioritate naturæ, ut sit terminus a quo incarnationis, ib.
 Incarnationis causa efficiens principalis Sanctissima Trinitas, nulla creatura, etiam instrumentaliter, concurrente, d. 2, s. 4.
 Licet soli divinæ misericordiæ hoc beneficium tribuatur, qualiter potuerit cadere sub merito, s. 4.
 Incarnationem suam Christus non meruit, neque ejus circumstantiam, ib.
 Nullus hominum eam de condigno meruit, nec potuit a pura creatura sic mereri, s. 5.
 Incarnationis prædestinatio quater de potentia absoluta sub puri hominis merito cadere possit, s. 6.
 Incarnationem meruerunt antiqui Patres quoad executionem, et quoad aliquas circumstantias, ib.
 Et qualiter hoc meritum ad illam necessarium, ib.
 Incarnationem in Persona Patris et Filii factam esse quidam hæretici somniarunt, d. 12, s. 1.
 Cur potius in secunda persona facta, ib.
 An possit una persona sine alia incarnari, disputatur, ib.
 Per incarnationem divina natura fuit unita humanitati in persona Verbi, ib.
 Incarnatio qua ratione a Christo per scientiam infusam cognita fuerit, d. 27, s. 2.
 Vnde Unio, Persona, Subsistentia.

INFANS. INFANS CHRISTUS.

Infans in utero materno potest dici membrum Christi, d. 23, s. 1.
 Infantibus in gratia decedentibus debetur gloria ex justitia fundata in merito Christi, d. 41, s. 1.
 Infantium efficax vocatio est ipse baptismus, s. 2.
 Infantem baptizari ante mortem specialis gratia ob Christum data, ib.
 Infans Christus non habuit impedimentum usus rationis sicut alii parvuli, d. 30, s. 2.

Operabatur tamen vere ut infans, quamvis potuisset operari ut vir, d. 30, s. 2.

INJURIA.

Eo est gravior, quo dignior persona offensa et offendens vilior, d. 4, s. 3.
 Ex injuria illata duplex oritur obligatio in injuriante passiva una, activa alia, s. 5.
 Injuria facta in bonis superioris ordinis non potest bonis ordinis inferioris compensari, s. 6.

INSTRUMENTUM.

Quomodo differat a causa principali, d. 10, s. 1.
 Instrumentalis virtus in divinis instrumentis non est qualitas superaddita, nec per motum aliquem physicum in actu primo constituuntur, d. 31, s. 6.
 Non possunt sine aliqua virtute activa, per solam extrinsecam elevationem physice causare, ib.
 Nec per solam denominationem extrinsecam aut subordinationem ad Deum, si in eis nulla potentia supponatur, in actu primo constitui possunt, ib.
 Supernaturalis instrumenti elevatio quid sit, et quæ includat, ib.
 Instrumenta non eleventur ad agendum secundum quod habent potentiam passivam, ib.
 Instrumentum non agere virtute propria, sed principalis agentis, quo sensu verum, ib.
 Auxilium quo eleventur supernaturalia instrumenta, non est in ipsis tota ratio agendi, ib.
 Ad instrumenti rationem, nec quod procedat a causa principali, nec quod ab illa recipiat aliquid prævium ad actionem necessarium est, ib.
 In quo verè instrumenti physici essentia consistat, ib.
 Supernaturalia instrumenta, cum non limitentur ad agendum per contactum, operari possunt ubi non sunt, s. 7.
 Instrumentum vere et realiter agit, et ideo in eo requiritur actuale esse, neque operari potest non existens, ib.
 Instrumentorum naturæ vel artis tria genera, s. 8.
 Ad quod ex his generibus instrumenta divina reducuntur, ib.
 Non est necessaria in illis prævia actio propria et connaturalis ipsis, ut attingant effectum principalis agentis, ib.
 Nec attingunt dispositionem aliquam ex vi cujus principalis effectus resultet, ib.

INTELLECTUS.

Intellectus quomodo idem sit cum anima, vel diversus, d. 15, s. 8.
 Non concurrat ad visionem beatificam, ni juxta mensuram auxilii et formæ per quam elevatur, d. 22, s. 1.
 Intellectum creatum habuisse Christum de fide est, d. 24, s. 2.
 Qui est in naturali perfectione inferior angelico, perfectior omni humano creato, non possibili, s. 4.
 In intellectu Christi fuit actus creatus intelligendi, tam naturalis, quam supernaturalis, s. 2.
 Omnis actus intellectus Christi fuit verus, certus et evidens, scientiæque opinionem autem vel humanam fidem ex se fallibilem non habuit, ib.
 In intellectu Christi error cadere, aut in sermone mandacium, non potuit, etiam de potentia absoluta, s. 3.